

Cph Volunteers – events 2009

CPH Moves

Streetfestivalen Copenhagen Moves blev afholdt over tre dage i august 2009 med masser af cool gadesport for piger, drenge, kvinder og mænd. Aktiviteterne foregik primært på Israels Plads.

Fredag morgen blev det hele sparket i gang, da daværende Overborgmester Ritt Bjerregaard for tredje år i træk inviterede 700 skolebørn til "Fødselsdagsgaven" i Nørrebrohallen. Her var 17 sportsklubber gået sammen om at give børnene en fantastisk dag.

Under Cph Moves fungerede frivillige fra Cph Volunteers som runnere, dommere og pladsmedarbejdere, og gav information til gæster, og hjalp til ved afvikling af turneringer m.m.

Skole OL

Skole OL for 4.-6. klasserne på de københavnske folkeskoler blev afholdt i september 2009 på Østerbro Stadion. Der blev konkurreret i atletikdiscipliner med indmarch, præmieoverrækkelse og alt hvad der hører til et OL.

En række kendte danske idrætsudøvere med Wilson Kipketer og Joachim B. Olsen i spidsen deltog for at inspirere børnene, og der var underholdning med blandt andre Bubber og Basim. Sideløbende med konkurrencerne på Østerbro Stadion var der arrangeret en række andre sportsaktiviteter for eleverne på Gunnar Nu Hansens plads.

Skole OL blev arrangeret i et samarbejde mellem Sparta, DIF og Københavns Kommune.

Under Skole OL fungerede Cph Volunteers som opsynsfolk og vejvisere for børnene, hjælpere i samaritterteltet, og som servicemedarbejdere til VIP arrangementet med deltagelse af blandt andre HKH Kronprinsen og daværende Overborgmester Ritt Bjerregaard.

Bueskydning - World Cup

FITA World Cup'en i Bueskydning blev afholdt i Nyhavn i september 2009.

16 af verdens bedste bueskyttere konkurrerede i forskellige discipliner på flydende platforme, med Nyhavns gamle bygninger som charmerende kulisse.

Frivillige fra Cph Volunteers fungerede som vagter før og under arrangementet iklædt officielle t-

shirts og vindjakker. Som tak for indsatsen fik de udover mad og drikke en billet til finalen, og invitation til den efterfølgende officielle reception på Charlottenborg.

IOC Kongres / Copenhagen Countdown

Under IOC Kongressen i oktober 2009 blev der afholdt flere festlige arrangementer rundt omkring i København, blandt andet Copenhagen Countdown på Rådhuspladsen med masser af sport og underholdning.

Frivillige fra Cph Volunteers deltog i mange forskellige opgaver under Copenhagen Countdown. Én var altmuligmand på scenen, og var med til at sikre, at skiftet mellem sportsgrenene fungerede hurtigt og gnidningsfrit. En anden var travlt optaget af, at få skiftet mellem de mange sportsgrene på selve pladsen til at fungere. Her kunne publikum prøve forskellige sportsgrene, og i løbet af arrangementet dukkede flere store internationale sportsnavne op, og deltog i aktiviteterne.

Den enorme internationale pressedækning gav store udfordringer for arrangørerne. Til at hjælpe med dette vigtige og krævende arbejde stillede Cph Volunteers en personlig assistent til rådighed for festivalmanageren og den presseansvarlige, til at hjælpe med rammerne omkring interviews og lignende.

I ugerne op til Copenhagen Countdown arbejdede to frivillige som markedsføringsmedarbejdere på Facebook, Twitter og diverse hjemmesider. Opgaven var at udbrede kendskabet til arrangementet via de sociale medier og hjemmesider.

Under Copenhagen Countdown arbejdede andre frivillige desuden med uddeling af løbesedler på Strøget, og som cateringmedarbejdere på Rådhuspladsen.

IOC Kongressen i Bella Center

I oktober 2009 var Danmarks Idræts-Forbund vært for den 121. IOC session og den 13. Olympiske Kongres i Bella Center.

Mens hele verdens opmærksomhed var rettet mod København for at følge valget af værtsby for de olympiske sommerlege i 2016, arbejdede masser af frivillige fra Cph Volunteers i kulissen som en uundværlig del af arrangementet. –Og de kom helt ind i begivenhedernes centrum! Der var masser af muligheder for, at få et glimt af Præsident Obama, Oprah Winfrey, Pelé og mange andre kendte navne.

Frivillige fra Cph Volunteers var i Bella Center at finde i Information Desk, som allround guider, guider i mødelokaler, medarbejdere i adgangskontrollen, pressecentermedarbejdere og guider ved åbnings- og afslutningshøjtidelighederne. Desuden fungerede frivillige som chauffører for delegerede ved kongressen, og som informationsmedarbejdere i informationsstande på hoteller over hele København.

Før IOC Kongressen havde alle frivillige gennemgået et uddannelsesprogram, så de var forberedte på deres opgaver. Desuden havde alle modtaget officiel IOC beklædning. I Bella

Center havde de under hele kongressen adgang til en "Volunteer Lounge", hvor de kunne nyde måltider og forfriskninger, samt holde pauser.

VM i Taekwondo

Flere tusinde gæster fra hele verden fandt vej til Ballerup Super Arena i oktober 2009 da Danmark var vært for VM i Taekwondo.

Frivillige fra Cph Volunteers arbejdede som pressemedarbejdere i pressecentret, og var her med til, at servicere den internationale sportspresse med alt fra papir til kopimaskinen, resultatformidling og kontakt til de mange atleter. –Samt alle de her-og-nu-opgaver, som altid opstår under sådan et arrangement. Desuden fungerede andre som chauffører for deltagere og VIP gæster, mens andre indgik i velkomst- og værsteamet, som blandt andet bød velkommen i Københavns Lufthavn, på Hotel Scandic Copenhagen og Ballerup Super Arena.

Alle frivillige havde før arrangementet gennemgået et kursus i værtskab, og modtaget officiel beklædning.

WOMEX

I oktober 2009 samledes ca. 3000 af verdensmusikkens branchefolk fra mere end 90 lande, for at diskutere og promovere verdensmusik, og så selvfølgelig lytte til en masse god musik. Det foregik i Bella Center og DR's Koncerthus, med blandt andet oplæg, film og koncerter med artister fra hele verden.

Frivillige fra Cph Volunteers deltog som foyer-medarbejdere i DR's koncerthus, hvor de bød gæsterne velkomne, uddelte adgangstegn og svarede på masser af spørgsmål. Andre arbejdede som registreringsmedarbejdere i Bella Center, hvor de bød konferencens deltagere velkomne, og registrerede dem med mere. Endvidere fungerede en frivillig som produktionssekretær med tilknytning til arrangørerne, og havde travlt med at besvare e-mails og telefonopkald, samt registrering af de mange frivillige. Alle frivillige havde gratis adgang til arrangementet alle fem dage og mulighed for at møde en masse andre musikentusiaster. Derudover fik de forplejning mens de var på vagt.

CPH:DOX

CPH:DOX er en del af Copenhagen Film Festivals, som er den fælles organisation for

Københavns tre store internationale filmfestivaler.

CPH:DOX blev grundlagt i 2003 af Natfilm Festivalen og er vokset til at være Nordens største dokumentarfilmfestival. Med støtte fra den nationale filmbranche og den danske presse har CPH:DOX manifesteret sin rolle i det danske film- og kulturmiljø og markeret sig som en af Københavns store kulturbegivenheder. I november 2009 blev CPH:DOX afviklet for 6. gang.

Frivillige fra Cph Volunteers bemandede infostande, og fungerede som servicemedarbejdere i de københavnske biografer. Alle frivillige blev akkrediteret til festivalen, og fik dermed adgang til samtlige film.

COP 15

FN's klimakonference COP 15 blev afholdt i København i december 2009, og var på mange måder den største begivenhed nogensinde på dansk grund.

Rundt omkring i byen afvikledes store begivenheder, i form af koncerter, udstillinger, happenings, demonstrationer m.m. Det er ikke for meget at sige, at København i disse to uger stod på den anden ende. Flere store folkelige events inddrog københavnernes i festen, og Cph Volunteers deltog også med mange frivillige fordelt på mange forskellige opgaver.

Københavns Kommune afholdt et topmøde for borgmestre fra verdens storbyer, og ved velkomstreception deltog frivillige fra Cph Volunteers som hjælpere, guider og chauffører, og var dermed medvirkende til, at arrangementet forløb efter planen. Andre uddelte informationsmateriale om COP15 og København i Københavns Lufthavn og rundt omkring i byen, mens andre igen fungerede som trafikguider på centrale steder som Københavns Lufthavn, centrale stationer med videre.

Klimaforum 09

Sideløbende med COP15 klimatopmødet i Bella Center mødtes tusindvis af NGO'ere fra hele verden til et alternativt klimatopmøde i DGI-byen, Klimaforum 09.

På Klimaforum 09 blev klimaproblemerne diskuteret, og alternative løsningsforslag udarbejdet med det formål, at påvirke forhandlerne ved COP15 i Bella Center.

Fra Cph Volunteers deltog mange frivillige, og en del af disse fungerede som supervisors, som indgik som mellemledere i Klimaforum-organisationen med ansvar for grupper af frivillige på 5-25 personer.

Hopenhagen LIVE

Under hele COP15 var Rådhuspladsen omdannet til Hopenhagen LIVE, hvor publikum blev udfordret og underholdt, når udstillinger blandede sig med debat, koncerter med taler, aktivisme med kunst og leg med viden. Her mødtes det lokale med det globale i et fælles håb om en bedre fremtid for klodens klima.

Hopenhagen LIVE var et kulturelt samlingssted, en by i byen, hvor klimaudfordringerne blev taget seriøst på en underholdende, kantet, sjov og anderledes måde. Hopenhagen LIVE bestod af tre hovedelementer; en globe, en scene og en lang række oplevelsesstationer, der på hver deres måde interagerede med publikum og omverdenen.

Cph Volunteers havde rigtig mange frivillige i gang på Rådhuspladsen, som installationsassistenter hvor de hjalp til i de enkelte pavilloner, og som servicemedarbejdere og informationsmedarbejdere i turistinformationen.

Alle frivillige arbejdede i deres Cph Volunteers jakker, og fik dertil forplejning.